
 

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,           18 – 01 - 2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 12747/171242 π.ε. 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λεωφ. Ανθούσας 
TELEFAX: 210 9212090  15349 Ανθούσα Αττικής 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   
Τηλέφωνο: 210 9287211   
e-mail: inasiopoulos@minagric.gr   
     
  

 
  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 60.557 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) DACONIL 500 SC (δραστική ουσία chlorothalonil 50% β/o) ως προς 
τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας » 

 
 

 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Την με αριθ. πρωτ. 12747/171242/10.12.18 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
5. Την έκθεση αξιολόγησης του εργοστασίου «Jiangsu Xinhe Agrochemical Co., LTD., No. 55, Jingjiu Road, 

Economic Development Zone, Xinyi City, Jiangsu Province, P.R. China», η οποία έχει αναρτηθεί στον 
ιστότοπο CIRCABC. 

 
 
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω5Π34653ΠΓ-7ΤΓ



 

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Τροποποιούμε την αριθ. 60.557 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) DACONIL 500 SC (δραστική ουσία chlorothalonil 50% β/o), που χορηγήθηκε με την αριθ. 
2044/23033/12.10.16 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής 
της δραστικής ουσίας. 

 
    Η παράγραφος 1.3 της αριθ. 2044/23033/12.10.16 Απόφασής μας, διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1.3 Δραστική ουσία: 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: chlorothalonil  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

min. 98,5 % β/β  

   

Χημική ομάδα: Χλωρονιτριλιών  

 

Παρασκευαστής:  Syngenta Crop Protection AG 
CH 4002 - Basel Switzerland  

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της 
δραστικής ουσίας: 

1. GB Biosciences 
Greens Bayou, 2239 Haden Road, Houston, TX 77015, USA 

2. SDS Biotech K.K. 
Yokohama Works, 8, Ebisu-cho, Kanagawa-ku, Yokohama, Japan 

3. Jiangsu Xinhe Agrochemical Co. Ltd. 
No.19, Shanghai Road, Economic Develepment Zone, XinYi City, Jiangsu 
Province, 226407 P.R.China 

4. Jiangsu Xinhe Agrochemical Co., LTD.  
No. 55, Jingjiu Road, Economic Development Zone, Xinyi City,  
Jiangsu Province, P.R. China 

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας chlorothalonil, όπως αυτές 
έχουν υποβληθεί, είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν στα 
αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 
ΙΙ.  Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 2044/23033/12.10.16 Απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Ω5Π34653ΠΓ-7ΤΓ


		2019-01-18T14:32:32+0200
	Athens




